
U fala me Profetin صلى الله عليه وسلم dhe ai jepte selam (përfundonte
namazin) nga e djathta duke thënë: "Es Selamu

alejkum ue rahmetullahi ue berakatuthu" dhe nga e
majta duke thënë: "Es Selamu alejkum ue

rahmetullah

Vail ibn Huxhri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton: "U fala me Profetin صلى الله عليه وسلم dhe ai
jepte selam (përfundonte namazin) nga e djathta duke thënë: "Es Selamu alejkum ue

rahmetullahi ue berakatuthu" dhe nga e majta duke thënë: "Es Selamu alejkum ue
rahmetullah."

[Hadith hasen] [E shënon Ebu Davudi]

Kur Profeti صلى الله عليه وسلم dëshironte ta përfundonte namazin, jepte selam nga e djathta dhe nga e majta,
duke e kthyer fytyrën nga e djathta bashkë me thënien: "Es Selamu alejkum ue rahmetullahi
ue berakatuhu", pastaj jepte selam nga e majta duke e kthyer fytyrën nga e majta bashkë
me thënien: "Es Selamu alejkum ue rahmetullah."
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